РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

«18»   февраля   2022 г.                                                                        № 130

О применении мер ответственности к главе муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
      Руководствуясь частью 4.5 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273 «О противодействии коррупции», частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2 Закон Республики Адыгея от 03.08.2017 г. N 80 "О регулировании отдельных вопросов, связанных с реализацией Федерального закона "О противодействии коррупции", Уставом муниципального образования «Красноульское сельское поселение», в целях исполнения заявления Главы Республики Адыгея №Г-149 от 03.02.2022 г. о применении меры ответственности,  Совет народных депутатов муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Применить к главе муниципального образования «Красноульское сельское поселение» Угаю Сергею Михайловичу меру ответственности в соответствии с частями  7.3-1, 7.3-2 статьи 40 Федерального закона №131 –ФЗ, части 1 статьи 2.3 Закона Республики Адыгея от 03.08.2017 г. №80 «О регулировании отдельных вопросов, связанных с реализацией Федеральногозакона «О противодействии коррупции», части 10.1 Устава муниципального образования «Красноульское сельское поселение» от 23.01.2014 г. в виде предупреждения, за предоставление недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
 2. Направить данное решение Главе Республики Адыгея и разместить на официальном сайте муниципального образования «Красноульское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председательствующий,
Заместитель председателя
Совета народных депутатов
муниципального образования
«Красноульское сельское поселение»                                             М.Ю. Хмеленко